
KF-protokoll nr 3  2011-03-14  Bilaga 2    

 

Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2011-03-14  §  4 
 

 

 

Svar på interpellation (2010:43) av Mirja Räihä Järvinen (s) om medel från 

länsstyrelsen för arbetet med förvaltningsområdet för det finska språket 

Mirja Räihä Järvinen (s) har i en interpellation ställt följande frågor till mig: 

1. Till vilka åtgärder har Stockholms stad använt de medel som har erhållits från 

länsstyrelsen? 

2. När har ansvarigt borgarråd tänkt redovisa hur medlen har använts? 

3. Tänker ansvarigt borgarråd redovisa detta till kommunstyrelsen eller till 

kommunfullmäktige? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

Precis som Mirja påpekar i sin interpellation så trädde en ny lag om minoritetsspråk i kraft 

den 1 januari 2010. Den nya lagen medför att förvaltningsområdena utvidgas och att 

Stockholms stad ingår i förvaltningsområdet för finska språket. Med anledning av detta har 

staden fått statsbidrag som ska gå till merkostnader för till exempel organisationsöversyn, 

informationsinsatser, översättningar, kartläggning samt pedagogiskt material. 

Under året har staden genomfört följande åtgärder med anledning av den nya lagstiftningen:  

 Från 1 januari finns en ny ingång i toppmenyn på stockholm.se som heter ”Suomeksi”. 

Här finns information på finska om vilka rättigheter lagen ger samt information om 

stadens olika verksamheter. 

 Information har översatts bl.a. om kontaktcenter, kontakt med socialjour, söka bostad, 

konsumentvägledning, familjerådgivning, budget- och skuldrådgivning, bygglov, stöd 

för funktionsnedsättning, försörjningsstöd, vigsel, adoption, vuxenutbildning, särskola, 

bibliotek, sim- och idrottshallar, kontaktuppgifter till alla förvaltningar m.m. 

 Broschyrer avseende bl.a. äldreomsorg har översatts. 

 Stadens medarbetare har fått information om den nya lagen på stadens intranät. 

 Annonsering i stadens månadsannons Hallå stockholmare i ”Mitt i tidningarna” har 

gjorts vid två tillfällen om den nya lagstiftningen. 

 Kommunfullmäktige har fattat beslut om en åtgärdsplan för Stockholms stad med 

anledning av den nya lagen som bl.a. innebär att alla nämnder ska ansvara för att 

rutiner finns för att bemöta önskemål från enskilda att använda finska språket i sina 

kontakter med staden. Berörda nämnder ska också inventera och bedöma om det finns 

behov av ytterligare finskspråkiga verksamheter när det gäller förskola och 

äldreomsorg. 

 Kontaktcenter och Äldre direkt har finsktalande personal som kan svara på frågor på 

finska avseende t.ex. förskola och äldreomsorg. 
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När det gäller redovisningen av hur statsbidraget från länsstyrelsen har använts så kommer 

Länsstyrelsen att begära in en redovisning. Någon anvisning om hur detta ska göras eller när 

har emellertid inte inkommit än.  

Stadsledningskontoret kommer i samband med sin årsredovisning att redovisa hur 

statsbidraget använts och vad som gjorts under året. Den kommer sedan av redovisas på 

sedvanligt sätt. 

Stockholm den 29 november 2010 

 

Sten Nordin 

Finansborgarråd 

 


